verit; ita insuper debilis fuit, ut vix reptare potuerit, ubi Udniae in Italia apud Griffonos ceremonijs transfusorijs sanguinem annosum cum agnino vegeto commutasset, clapsō horulæ spatio Dominos suos in alio conclavi commorantes quæsum abijt, post biduum verò ædibus exivit, cum alijs canibus per plateas cursitavit: & quod magis mirandum est, ab eo tempore sensus redeuntis ad vocem appellantium notas iterum revelavit, clapsisque viginti quinque diebus ab omni penè surditate expeditus est, incredibilem insimul alacritatem manifestans. Edmundus Kingius Medicus in Anglia referente Chr stophoro Sturm Academiæ Norimbergensis Mathematico & Physico, duas oves, è quarum altera uncias quatraginta novem, ex altera verò sanguinis uncias quatraginta quinque extraxerat, semimortuas, refusâ sanguinis vitulini eadem quantitate ita sanavit, ut plus virium habere visæ sint, ac habuere ante profusionem sanguinis proprij Thymotheus Clericus Regis Anglii Archiater in præsentia Oldenburgi transfusorum hunc succursum impensè colentis, animallargâ sanguinis profusione tantum non exanim factum, convolutionib[us]que lethibus planè moribundum, refuso alterius animalis sanguine inter septem horæ minuta pristino vigori funditus restituit. Dionysius professor, & Physicus Parisiensis celebris rei curiositate excitatus, spectabilia plurimorum exemplorum, eorundemque utilissimorum monumenta tradidit: inter cetera apud Guisium ducem transfuso quatuor arietum sanguine desperitam equi eiusdam viginti sex annorum orexim adeò movit, ut certatim postea tuburcinatus sit. Ecane quodam tantum effudit sanguinis, ut ex residui paucitate se commovere amplius non potuerit: refuso postridie vitulino valorem recuperatarum virium in momento quasi prodidit summum: experientia cordior nec humano pepercit corpori, miris in eo effectibus opificij magnitudinem propagando. Anno utique millesimo sexagesimo septuagesimo sexto in Juvene quodam sedecim annorum, qui post chronicam febrem, vigesimāque venæ sectionem lethargo correptus erat, transfusionem sanguinis eo eventu tractavit, ut quamprimum octo circiter uncias agnini sanguinis recepisset, à sopore liberari, pristinæ mentis solertiæ restitui, miserisque somni disturbib[us] extricari, protinus cœperit. Paulò post Parisijs in sellarum portatore pecunijs conducto, tam optatè eandem celebravit, ut eo ipso subtractionis die, post decem circiter uncias sanguinis proprijs subductas, ac totidem ex crurali agni arteriâ refusas, agnum, eius reperat sanguinem, socialiter obliguriverit, nunquam fuisse sibi melius confirmans, & quidem cum reiterandi operis voto. Eodem adhuc anno vigesimo tertio Novembris ex agro in hominem, cui nomen erat Arthurus Coga, coram Viris præclarissimis in domo Arundelensi, industria peritissimorum Anatomicorum, Doctoris Reichardi Löweri, & modò denominati Kingij utilitatem transfusionis ad oculum demonstravit; decimo nono & vigesimo primo subse-

quentis Decembris utilitatis imaginem expressit, dum oculatis Medicorum Chy-  
turgorumque testibus adjuto Emeresij, hominem per octo annos periodice de-  
litum ingeminata sanguinis vitulini transfusione in providam revocavit mentein.  
Taceo Joannem Colle Medicorum non postremum, qui novi hujusce commenti  
utilitatem anticipanter ad vivum depinxit, in methodo facile parandi jucunda, tu-  
ta & nova medicamenta Cap. 7.p. m. 170 his verborum coloribus: *Denuò in-  
surget aliquis frustrâ hac esse tentanda, dum per pauciora èquè & bene valemus con-  
sequi optata, velut si quis sanguis è vena exiliens juvenis, admodum salubris, per  
fistulam in venam senis permeet, insufflante juvete, & sene attrahente & inspirante;  
ur sanguis juvenis intus attrahatur à sene, & ne hujus egrediatur: nam hic sanguis  
potest reparare humidum primigenium & temperamentum &c.* Taceo singularis  
ingenij ac genij Virum Mauritium Hoffmannum Academiæ Aldorffianæ Profes-  
sorem, ex cuius publicis lectionibus Disput. vigesimâ primâ de venæ sectione, ex  
sciographiâ itidem morborum contagiosorum, monstrari potest, ei transfusionis  
sanguineæ utilitatem innotuisse dudum, antequam ullus ullius exercitij rumor  
ad exterorum aures pervenerit: Taceo Ovidium, Ficinum, aliósque ex priscis  
etiam saeculis accersiendos, qui multis Scriptorum suorum præ sagijs huic suppeditio  
fœnerati sunt lucem.

Verum enim verò quamvis in biuio tramite constitutus, quò me vertam, hac  
an illac sit eundem non abs re hæsitam, fatearque negantium tramitem esse tritio-  
rem; incultiiori tamen utilitatem affirmantium me committere ausim, non ut cæ-  
teris magis sapere videar, sed ut pulcherrimo medicæ techneæ arcano livoris macu-  
lis penè succumbenti quadantes manus porrigam, nullus dubitans, quin impe-  
duosis Zoilorum sarcinis tortus ad stipidem sim offensurus. Ad hoc me ani-  
mant adducta exempla adhortantur experimenta, incitant ipsæ rationes, quarum  
ante me haec tenus mentio nec ulla ab ullo fuit facta, atque ut easdem pro cultura  
mei trinitis subjungam: *Hippocrates* asserit, quod natura morborum sit medi-  
catrix, ad facultates quæ naturales, quæ vitales, quæ animales in corpore humano  
exercendas immediatum animæ instrumentum existat, tota ad totius corporis in-  
tegritatem, conservationem, & valetudinem concurrat. Ipsissimam verò natu-  
ram, non modò elementaris partium syntaxis, primarum qualitatum crasis, verùm  
& imprimitis substantia illa ex humido radicali, calido primigeneo, spirituque insi-  
to conflata constituat; quidni & sanguis proportionaliter transfusus ejusmodi  
substantiâ, crasi & syntaxi etiamnum instructus, ad absoluotorem viventia alteran-  
da incolumentem deducet? propriâ individualis necessitudinis indole mutatio-  
neque methodicâ naturam variando? cum vel in necatis quidem corporibus pos-  
sit residuum humidi radicalis arte quadam educi, pro saluberrimâ alterius viven-  
tis medicinâ? sic pulveres, sic sales, sic tincturæ, sic magisteria, sic elixiria & ejus-  
modi

modi non pauca composita ex sanguine humano parata prostant apud Authores.  
 Accedit quod remedia, sive ex mineralibus, sive vegetalibus, sive animalibus de-  
 prompta, quod majorem affinitatem possident, cum corporis nostri partibus, qui-  
 bus addicta sunt, eò validius cognatâ nativæ substantiæ ope easdem roborent.  
 Hinc cephalica capitis, ophtalmica oculorum, otica aurum, odontica dentium,  
 cardiaca cordis, pneumonica thoracis, stomachica stomachi, nephritica renum,  
 hysterica uteri, artritica articulorum, experimento, characterismo & signaturis de-  
 tecta humidum radicale, sp' ritusque insitos fine sanitatis speciatim augent, perfi-  
 ciunt, conservant. Quidni sanguinea sanguinis, simillima devincti affinitate?  
 ipsâ porrò naturæ informatione, quæ tenellum fœtus corpusculum in utero per  
 vasa umbilicalia quâdam sanguinis materni transfusionem nutrire sollicita est, edo-  
 cemur transfusionem sanguinis non solum esse utilem, sed longè compendiosio-  
 rem nutritionis ac tutiorem viam: Siquidem alimenta in substantiam aliti conver-  
 tenda, eaque impuris adhuc portionibus inquinata per communicatum humorum  
 secundiorum, roris, glutinis & cambii nomine ab Arabibus insignitorum, forti-  
 oris, leviorisque concretionis discrimine dissidentium beneficium, tum præ viâ  
 ventriculi chylosi, hepatis hæmatosi, singularumq; partium homiosi multas adhuc  
 elaborationes subeant necesse est: Quas sanguis transfusione substitutus, alimen-  
 tum utique non tam remotè, ut vocat ipse Hippocrates, alitum jam dudum su-  
 biit. Neque autem affectiones duntaxat alioquin immedicabiles, verum etiam  
 pathemata animi, temperamenta corporis, inclinationes morum, exinde mutari  
 posse credendum: Usque adeo, ut non secus ac reducis veris gratiæ exulantem o-  
 mnibus campis restituunt ornatum; ita transfusionis amicitia deciduum decli-  
 nantis ætatis effusorumque morum cultum herbis quasi, carminibusque Medææ  
 resusciter. Sic timidos in alacres, iratos in mites, imbelles in fortes, prostratos in  
 audaces, vado haud difficiili evadere posse quis desperet, eductus ipso Aristotelis  
 axiome, nimirum, si senex haberet oculum juvenis, videret ut juvenis? ergo si  
 haberet sanguinem juvenis, esset alacer ut juvenis, fortis ut juvenis, audax ut juve-  
 nis, viveret ut juvenis.

Argumenta in contrarium ilagogata tanti ponderis non sunt, ut operationis  
 transfusoriæ utilitatem infringere valeant: Ad primam itaque negativæ senten-  
 tiæ rationem respondetur excedentem sanguinis calorem mutatio sanguine non  
 minùs temperari quam jusculis vitulinis calidè adhuc haustis: notatam ab exci-  
 pientibus incandescentiam ad tactum, saltem fuisse talem: Iterum sanguinem, nisi  
 purioris infusi paucitate, ejusdem tamen copiâ, post largam priùs corrupti edu-  
 ctionem vel maximè corrigi, nequaquam magis inquinari. Ad 2. cum in hoc  
 casu, sicut in venæ sectione, præmittatur non nulla corrupti sanguinis inanitio, quæ  
 transfuſo vegetiore recompensatur, virium potius leyamen, quam conquæſtum

earum-

earundem onus exspectandum esse, quoniam ipso rationis ductu, morbi quoque  
in sanguinis intemperie quadam consistens, suffecto temperatore sanari solent.  
Ad 3. non esse unam eandemque seminis & sanguinis rationem, cum alioquin  
illatione pari negandum foret, lac aut carnem unius animalis in alterius specie di-  
versi nutritionem cedere posse; in bestias mutantur, aut in cornutos evadant iij,  
quibus vitulinus infunditur sanguis, non esse cur timeant, cum neque ab anolo-  
ga lactis vaccini ingestionem cornuum visibilium timor unquam ursurit, receptus  
multo magis sanguis in corde & ceteris visceribus varie immutetur præparatio-  
ne, quam vestitus belluini genij exuitur. Ad quartam: solutionem secundi argu-  
menti sufficere, cum eodem modo in extracti, corruptaque sanguinis locam sub-  
stitutus purior omnem mortiferæ putrefactionis. ejusdemque sympatheticè con-  
tingens metum excutiat: secus in naso artificiali, ubi per cœlestem mediante  
universi orbis anima influxum sympathia persistit: quæ in elenigato per me-  
dium unitivum sanguine perditur. Ad quintam denique rationem respondetur  
brutorum sanguinem non minus nutriendis hominibus aptum esse, quam lac eo-  
rundem, atque carnem, à substantia sanguinis non adeò multum diversa. Abrahæ  
mi Mercklini Antilogiae memoratæ majus face sunt negotium: quas tamen pri-  
mas, salvo meliori judicio, suis instantijs ad incudem revocare audeo; primò  
nulla adhuc apodosi confirmatam esse interdictionem Romanam, quam præten-  
dit Author, imò ipsissimis Italorum testimentijs falsificatam esse quasi infrunito-  
rum figmentum. II. DEUM non belluini sanguinis transfusionem, de qua ex-  
ercendâ eo tempore altum erat silentium: sed ejusdem per os exhibitionem, ut  
impian & inhumanam prohibuisse, quam Plinius quoque detestatur. Lib 28, cap. I.  
III. Falsò supponi animam formaliter sanguini inesse, & ab emittentis venis,  
in recipientis venas transfundi, dum ait Mercklinus. Est igitur ani-  
ma in sanguine modo quodam divisi. Et alibi: de sanguinis propriè dicti  
formali essentiâ esse, ut calcat & animatus sit. Alio loco: Quid ni ergo bruti san-  
guis ad plures saepe uicias, isque animæ sua præsentia non minus turgens hominis  
vena instillatus &c. Ecquis integri cerebri approbat sanguinem animatum esse &  
vivere: alimentum medicamentolum cum sit, circumscribatur ad modum conti-  
nentis? non augeatur per intus susceptionem? nec sit toti continuo? Authores pro  
verificandâ sententiâ citati, sanguinem vocârunt animam, non quatenus formalis  
præsentia inest sanguini, sed quatenus à sanguine vitali materialiter conservatur.  
Quod fervet per iram, fugit per timorem, pigescit per mœstiam, effunditur per  
gaudium: in faciem occurrit per pudorem, non animæ formaliter præsentis, ve-  
rum sanguinis humido radicali, spirituque vivifico ebrij, & conservativè solum-  
modò ad vitam concurrentis opus est. IV. Exerceri artem posse, æquè ac do-  
ceri; si accedat manus imperterritæ dexteritas, & cautelæ in conclusione insinua-  
ta.

tæ. V. Sanguinem cùm insinuatis cautelis nullatenus refrigerari, nec extravasari in modum sanguinis in patinam post venæ sectionem effusi: sed continuitatis privilegio potius intravasari, æris interni injuriis per breve tubulum in hominis venum immediate derivatus nondum exponi; hinc proprio calore astuare, calido invato spirituque plenum reservari. VI. Omnem subitam mutationem esse periculosa, si fiat via ordinaria & addeterius. Nunquid illud axiomatis obtrudendum foret ad extremos morbos: Extrema exquisitæ remedia esse optima? VII. Hanc artem aboleri, non inutilitatis, sed difficultatis pondere; quod si facilis puslanimitas non effugeret, surditati, cæcitati, senio, dissidio, delirio, multisque aliis desperatis morbis profecto nuncius mitteretur. Similitudines oppositæ vel maximè claudieant; nam non datur similitudo à semine ad sanguinem, quod in utero ubiformam foeturæ induit beneficio vasorum umbilicalium nutritur per intus susceptionem, animatum est & proximè potens ad producendum corpus organizatum: Quæ omnia in sanguine non reperiuntur; nec valet similitudo ab insertione pyri in pomum, ob eandem rationem: Anima enim vegetativa in divulso ramo organis corporeis adhuc gaudenti viget, ramus nutritur per intus susceptionem, proximamque potentiam ad pyra facienda habet: Nec à plantarum semine, quod ad formam atque animam, velut ipse author exprimit, totius plantæ complectitur; non autem sanguis: Multò minus à cane rabido aut contagioso morbo facta similitudo locum habet, quibus peculiaris inest malignitas corpori humano inimica, quæ sanguini non nisi manifestè agenti inest nequaquam.

Quæ cum ita sint, undè, amabo, tam barbara animorum anima: umque metamorphosis? undè tam indigna bestialis sanguinis in humanum transfusio astimaretur? ubi Romanorum interdictio, DEI prohibitio, authoritatum citatio, argumentorū contrarietas, similitudinum oppositio? ubi ubi tam insipida quorundā Nasutulorum subsannatio fundamentum sibi vendicarent; quam obrem si hoc ē transfusionis exercitium pluribus vicibus instituatur, emitentis dispositi viscera robusta sint, utriusque vena sine dolorificâ nimis excoriatione expeditè inscindantur, per intermedios operationis canales, sive argenteos, sive æreos, sive pennarum caules opportunè unitos, præparandis animalium venis ac arteriis sub sanguifluo vase contentis, ea accesserit habilitas, ut tensæ non sint, non diu anteà langueant, digito subinde demulcentur, corpore delitescentes præmantur, coagulatio languinis infundendi approximatione calidum ardentium, ac inspersione salis volatilis cornu cervini, vel florum salis armoniaci impediatur, aliæque ejusdem cautelæ, inter facilitands novæ operationis exercitia observentur; concludo à Neotericis inventam sanguinis transfusionem à bruto in brutum esse quidem utilem, sed ad medicum circa hominis sanitatem determinatè versantem non pertinere; à bruto in hominem esse utiliorem, ab homine in hominem ad affectiones affectusq; certe roquin incurabiles esse utilissimam, *Dixi.*